
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Předmět žádosti: 

Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný 
subjekt obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace:  

 
V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2017 a projektu RSP 
(registr stavebních projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, Vás 
žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho města, Krajského úřadu či obce pro rok 
2017. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které 
plánujete uskutečnit v letech 2017-2020. Případně jsou dokončovány z předchozích 
let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních 
titulů či za jejich podpory. 
 
U těchto projektů prosím uveďte: 
                                         -název projekt 
                                         -popis projektu 
                                         -projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 
                                         -finanční rozpočet projektu 
                                         -plánovaný termín započetí projektu 
                                         -předpokládaný termín výběrového řízení,  
                                                                                           popř. výherce 
 
Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2017, pokud obsahuje podrobné 
informace k daným akcím dle bodů uvedených výše.  

Poskytnuté informace: 

Odkaz na zveřejněnou informaci 
dle § 6 z. č.  106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 
Informace o výši úhrady za poskytnutí informací  

dle § 17 odst. 3 z. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
 

Prodloužení lhůty pro poskytnutí informací  
dle § 14 odst. 7 z. č.  106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

 
Odkaz na zveřejněnou informaci: 

K žádosti o poskytnutí informací Vám s odkazem na § 6 z. č. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím sdělujeme: 

1) investiční plány Olomouckého kraje jsou součástí schváleného rozpočtu na rok 
2017, který je uveřejněn na webových stránkách Olomouckého kraje: 
https://www.kr-olomoucky.cz/rozpocet-olomouckeho-kraje-cl-105.html 
a jsou tedy informací zveřejněnou způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
2) smlouvy o dílo na realizaci investiční akce, opravy a smlouvy na projekční práce 

včetně dodatků a identifikace smluvních stran uzavřené na základě veřejné 

https://www.kr-olomoucky.cz/rozpocet-olomouckeho-kraje-cl-105.html


zakázky jsou v souladu s ust. § 147a z. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 
uveřejněny na Profilu zadavatele Olomoucký kraj: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj 
a jsou tedy informací zveřejněnou způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
Informace o výši úhrady za poskytnutí informací: 

Další požadované informace, jako je název projektové kanceláře a předpokládaný 
termín výběrového řízení, popř. výherce, které nejsou zveřejněné na profilu 
zadavatele, a to ať již z důvodu absence povinnosti uveřejňovat tyto informace na 
profilu zadavatele nebo z důvodu výše ceny veřejné zakázky, které nejsou 
zveřejněné na profilu zadavatele, Vám budou poskytnuty v souladu se zákonem. 

V souladu s ust. § 17 odst. 3 z. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
Vám sdělujeme, že s poskytnutím Vámi požadované informace jsou spojeny náklady 
podléhající úhradě dle Směrnice Olomouckého kraje ze dne 5. 12. 2016 č. 6/2016 - 
Sazebník výše úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o náklady na vyhledávání a zpracování informací celkem ve výši 3 040,- Kč  

Výše úhrady byla vyčíslena takto: 

Pro vyhledání a zpracování informací povinný subjekt potřebuje 16 hodin. Náklady za 
jednu hodinu vyhledávání informací činí 190,00 Kč. 

Informace nebude poskytnuta, pokud částka představující vyčíslené náklady nebude 
uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  

Prodloužení lhůty pro poskytnutí informací: 

Vzhledem k tomu, že vyhledání a zpracování požadovaných informací vyžaduje sběr 
oddělených a odlišných informací prodlužuje povinný subjekt lhůtu pro poskytnutí 
v souladu s ust. § 14 odst. 7 informací o 10 dnů.    

Informace zpracoval:  

3. 2. 2017, Ing. Petr Dlabal, odbor veřejných zakázek a investic 

https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilOlomouckykraj

